АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2022 №54
п. Степной

О внесении изменений в постановление администрации Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 20.01.2022 №02 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Степного сельсовета»

В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации». На основании ЭКСПЕРТНОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ Министерства Юстиции Новосибирской области от 15.06.2022 №3410-02-02-03/9.  В целях реализации полномочий администрации Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области по осуществлению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, руководствуясь Уставом сельского поселения Степного сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести изменения в «Порядок разработки и реализации администрацией Степного сельсовета мероприятий по решению вопросов первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Степного сельсовета» утвержденный приложением №1 к постановлению администрации Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 20.01.2022 №02 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  Степного сельсовета»:
1.1.Пункт 2.2.4. главы 2. «Основные задачи и направления деятельности администрации» Порядка разработки и реализации администрацией Степного сельсовета мероприятий по решению вопросов первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Степного сельсовета читать в редакции:

«2.2.4. Установление особого противопожарного режима.
В случае повышения пожарной опасности постановлением администрации Степного сельсовета устанавливается особый противопожарный режим, на период действия которого определяются дополнительные требования пожарной безопасности в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области.»
2.Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Степного» и на официальном сайте администрации Степного сельсовета.

         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Степного сельсовета
Искитимского района  Новосибирской области                            Ю.В.Блинкова